
 
 

           

 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Na Lindovce 1463/1,767 01 Kroměříž 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2023/2024 
  



 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................. 3 

1.1 Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje ........................................... 3 

1.2 Charakteristika školy .......................................................................................................................... 3 

1.4 Sdružení rodičů a přátel školy ............................................................................................................ 4 

1.5 Školský parlament ............................................................................................................................... 4 

1.6 Zhodnocení současného stavu školy ................................................................................................... 5 

2. Přehled vzdělávacích programů a praxe ..................................................................................................... 5 

2.1 Vyučované obory ................................................................................................................................. 5 

2.2 Způsob zabezpečení odborné praxe ................................................................................................... 6 

2.3 Přehled pracovišť a umístění žáků ............................................................................................................ 6 

2.4 Odborná praxe pro žáky studijních oborů ........................................................................................... 6 

3. Údaje o pracovnících školy ........................................................................................................................... 7 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ........................................................................................................................ 7 

3.2 Další údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................................ 7 

3.3 Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje ..................................................................... 9 

3.4 Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů........................................................................ 9 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................................. 10 

3.6 Další údaje o nepedagogických pracovnících .................................................................................. 10 

4. Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku ................................................................................................... 11 

4.1 Počty přihlášených a zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku .............................................. 11 

4.2 Výsledky přijímacího řízení .............................................................................................................. 11 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................................................. 12 

5.1 Celkový prospěch žáků za uplynulý školní rok ............................................................................... 12 

5.2 Hodnocení ukončení studia (maturitní a závěrečné zkoušky) ....................................................... 12 

5.2.1 Statistické výsledky MZ ................................................................................................................ 12 

5.2.2 Hodnocení praktické části MZ a ZZ ............................................................................................ 12 

5.3 Výchovné poradenství ....................................................................................................................... 13 

5.3.1 Minimální preventivní program .................................................................................................. 13 

5.4 Výchovná opatření .................................................................................................................................... 14 

5.5 Stupně z chování na konci školního roku ........................................................................................ 15 

5.6 Absence ............................................................................................................................................... 15 

5.7 Statistika Školního poradenského pracoviště .................................................................................. 15 

6. Další vzdělávání pracovníků ...................................................................................................................... 16 

6.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, školení a stáží UTV ............................................................................... 16 

7. Aktivity a prezentace školy......................................................................................................................... 16 

8. Údaje o kontrolách a inspekcích ................................................................................................................ 26 

9. Údaje o hospodaření školy .......................................................................................................................... 27 

10. Domov mládeže ...................................................................................................................................... 28 

 

 

  



 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Identifikační údaje 
 

Název školy   Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Sídlo školy   Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

Právní forma   příspěvková organizace 

IČO    47934832 

IZO     107870878 

Id datové schránky  fybxjet 

Ředitelka školy  Mgr. Ivana Hašová 

Statutární zástupkyně  Mgr. Jana Vašinová 

Kontakt   573 504 502 

Webové stránky  www.hskm.cz 

Součásti školy   Střední škola, kapacita 1100 

    Domov mládeže, kapacita 680 

    Školní jídelna, kapacita 1800 

Zřizovatel školy  Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

1.1 Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje 
 

Typy 

škol 

Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Počet žáků na třídu podle 

stavu k 30. 6. 

Přepočtený počet pedagogických 

pracovníků 

SŠ 30 503 16,76 84,539 

 

1.2 Charakteristika školy 
Střední škola hotelová a služeb Kroměříž je příspěvkovou organizací zřizovanou Zlínským 

krajem. Studiem v této škole získají žáci středoškolské vzdělání s maturitou, výučním listem 

nebo střední vzdělání. Škola nabízí především obory zaměřené na gastronomii.  

Nabízené maturitní obory jsou hotelnictví a cestovní ruch, hotelnictví a rekreologie, masér 

sportovní a rekondiční. Obory s výučním listem jsou kuchař-číšník, kuchař, číšník, cukrář, 

pekař, jezdec a chovatel koní, prodavač a prodavač-florista. Škola má také třídy OU, které jsou 

určeny pro žáky vycházejících z 8. tříd ZŠ nebo žáky s mentálním postižení. Nabízené obory -  

cukrářské, kuchařské a strojírenské práce, ubytovací služby. Pro žáky s kombinovanými 

http://www.hskm.cz/


 
 

poruchami nabízíme Praktickou školu dvouletou. Dále pro absolventy učebních oborů nabízíme 

nástavbové studium oboru podnikání 

Součástí školy je školní jídelna, která zajišťuje celodenní stravování pro žáky ubytované na 

domově mládeže a obědy pro žáky školy i zaměstnance. Přípravou pokrmů se podílí na 

doplňkové činnosti školy.  

Dále pod školu spadá domov mládeže, který zabezpečuje ubytování žákům naší školy, ale 

i žákům z ostatních středních škol v Kroměříži. Ubytovaným nabízí sportovní a kulturní 

aktivity. Ubytovaní žáci se mohou podílet na činnosti domovní rady a Středoškolského klubu 

při DM. 

 

1.3 Školská rada 

Složení školské rady: 

- zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Petr Sedláček, Ing. Jakub Zach 

- předseda: Mgr. Olga Fairbrook 

- zástupce za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Andrea Mišurcová 

- zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky školy: Mgr. Et Mgr. 

Monika Augustinová, členka (zástupce z řad rodičů a nezletilých žáků a studentů), 

Monika Lásková, členka (z řad rodičů a nezletilých žáků a studentů) 

Tato školská rada ukončila své volební období k 11. 7. 2024.  

 

Nová školská rada byla jmenována k 12. 7. 2024.   

Složení školské rady: 

- zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Petr Sedláček, Ing. Jakub Zach 

- předseda: Mgr. Eva Berková 

- zástupce za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Andrea Mišurcová 

- zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky školy: Mgr. Martin 

Císař (zástupce z řad rodičů a nezletilých žáků a studentů), Iveta Hanáková, členka (z 

řad rodičů a nezletilých žáků a studentů) 

Proběhla volba do školské rady, která je zvolena na tři roky. Předsedou Školské rady byla 

zvolena Mgr. Eva Berková z řad pedagogických pracovníků. Školská rada se schází dvakrát 

ročně.  

 

1.4 Sdružení rodičů a přátel školy 
Dne 5. 5. 2022 vznikl při škole Spolek rodičů a přátel při SŠHS Kroměříž, který je zřízen jako 

samostatný právní subjekt. Předsedou výboru je Mgr. Jana Vašinová. Další členové výboru jsou 

Mgr. Olga Fairbrook, Ing. Alena Kočířová a Mgr. Martina Pluhařová.  

 

Finanční prostředky jsou tvořeny z příspěvků rodičů a přátel školy. Tyto prostředky se využívají 

na pokrytí nákladů spojenými se soutěžemi a akcemi pořádaných školou. 

 

1.5 Školský parlament 
K činnosti školy neodmyslitelně patří činnost Školského parlamentu, který je tvořen 

jednotlivým zástupci tříd. K jeho činnostem patří pravidelné setkávaní s vedením školy. Tato 

setkání pomáhají k vytváření příznivého klimatu školy. Vedením byla pověřena paní Mgr. Olga 

Fairbrook. Na základě školské parlamentu jsme se zapojili do projektu Participativní rozpočet 



 
 

do škol. Na základě návrhu od žáků bylo pořízeno vybavení do relaxačních místností. V rámci 

tohoto projektu jsme se zapojili do projektu Sebeobrana žáků na středních školách. Zde se žáci 

seznámili: 

• prevencí rizikového chování a sebeobrany pro mladé ženy a dívky, 

• sebeobranou proti šikaně pro mladé muže, 

• řešení verbálních útoků, vyhrožování, 

• základy fyzické sebeobrany - jednoduché techniky a jejich aplikace na situace, které 

mohou nastat.   

1.6 Zhodnocení současného stavu školy  
Jsme školou, která nabízí především gastronomické obory, ale i přes nepříznivou situaci na trhu 

gastronomie jsme nadále spolupracovali s našimi sociálními partnery. Mezi hlavní patří Lázně 

Luhačovice, Hotel Vega Pozlovice a kroměřížské restaurace.  

Žákům oboru pekař za dobré studijní výsledky a docházku byly vyplaceny stipendia. 

Absolventi tohoto oboru jsou na trhu práce velmi žádáni.  

Škola nabízí nižší střední odborné vzdělání (obory kategorie E), studium je tříleté, výstupem je 

výuční list. Obory mají nižší nároky v oblasti všeobecného i obecně odborného vzdělání a jsou 

určeny především pro žáky, kteří ukončili povinnou školní docházku v nižším než 9. ročníku 

základní školy. Obory jsou zaměřeny na praktickou výuku. Studium v těchto oborech není 

podmíněno doporučením z PPP.  

Pokračujeme v projektu OP JAK, který reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních 

fondů Evropské unie v programovém období 2022 – 2025 a zkušenosti z předchozích 

operačních programů v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Z hlediska obnovy majetku jsme částečně modernizovali vybavení kuchyně, některé třídy byly 

vybaveny interaktivními displeji a částečnou obnovou prošel i domov mládeže (kuchyňky 

a pracovny vychovatelů). V období prázdnin byly modernizovány učebny pro výuku 

gastronomické technologie a technika obsluhy. Dále byla zřízená odborná učebna pro obor 

masér sportovní a rekondiční 

2. Přehled vzdělávacích programů a praxe 
 

2.1 Vyučované obory 
Číslo oboru Název oboru Ročník/počty žáků Celkem 

1. 2. 3. 4.  

65-42-M/01 Hotelnictví 49 38 42 26 155 

29-53-H/01 Pekař 5 5 2 0 12 

29-54-H/01 Cukrář 20 24 12 0 56 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 17 25 22 0 64 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 20 14 18 0 52 

66-51-H/01 Prodavač 12 12 6 0 30 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 

služby 

7 8 8 0 23 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 6 5 5 0 16 

23-51-E/01 Strojírenské práce 5 4 0 0 9 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 5 3 0 0 8 

64-41-L/51 Podnikání 21 17 0 0 38 



 
 

 

2.2 Způsob zabezpečení odborné praxe 
Žáci oborů kuchař – číšník,  jezdec a chovatel koní a obory OU vykonávají odbornou praxi 

částečně i u sociálních partnerů na základě uzavřených smluv. Obor hotelnictví  vykonává   

učební praxi také u smluvních sociálních partnerů, s kterými spolupracujeme již dlouhodobě. 

Žáci oboru hotelnictví si odbornou praxi zajišťují dle vlastních možností. 

 

2.3 Přehled pracovišť a umístění žáků 
 

Obor Hotelnictví  

Lázně Luhačovice  

Hotel Vega Pozlovice 

Obor Prodavač 

Albert 

Obor prodavač – florista  

Květiny a dekorace Havlíčkova 

Obor kuchař – číšník 

Černý orel 

Radniční sklípek 

Pizzeria Velké náměstí 

Restaurace Nová Bohemia 

Restaurace Stará střelnice 

Riegrovka 

Obor Kuchařské práce 

Pod starou knihovnou 

Zlatý kohout 

Restaurace vodní meloun 

AG Kroměříž 

Obor ubytovací služby 

Černý orel 

Terra Group 

Mika Progres  

DUHET VVV 

Panský pivovar Holešov 

Obor jezdec a chovatel koní 

Zemský hřebčinec Tlumačov 

Obor strojírenské a údržbářské práce 

SP výroba Kroměříž 

Chropyňská strojírna 

 

2.4 Odborná praxe pro žáky studijních oborů 

Žáci vykonávají v průběhu 1. – 3. ročníku odbornou praxi v délce 8 týdnů, z toho 6 týdnů vždy 

v posledních 14 dnech daného školního roku a dva týdny během prázdnin v kterémkoliv 

z těchto ročníků. 

Žáci si je zajišťují sami a škola uzavírá s každým pracovištěm smlouvu. Praxi je možno 

vykonávat i v zahraničí. 



 
 

 

Učební praxe oboru hotelnictví 

Ve 2. a 3. ročníku probíhá také učební praxe, která je zajišťována u našich sociálních partnerů, 

s kterými máme uzavřené smlouvy, je souvislá a činí v každém pololetí 14 dní. 

3. Údaje o pracovnících školy  
 

3.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

Pracovníci K datu 31. 8. 2024 

Počet fyzických osob Přepočtený počet 

Interní pracovníci 95 84,539 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

3.2 Další údaje o pedagogických pracovnících 
 

Učitelé 

teoretického 

vyučování 

Úvazek Kvalifikace 

(vzdělání, obor, aprobace) 

DPS Praxe 

roky 

1. Učitelka 1,000 Učitelství tělesné výchovy pro ZŠ a SŠ ne   12 

2. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - čeština, dějepis ne   29 

3. Učitelka 1,000 Filologie ano   19 

4. Učitelka 1,000 Ekonomika a management ano   34 

5. Učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ano   31 

6. Učitelka 1,000 

Učitelství pro střední školy pro mládež vyžadující 

zvláštní péči ne   29 

7. Učitelka 1,000 Ekonomika a management ano   41 

8. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - německý jazyk a lit. ne   26 

9. Učitelka 0,595 Specializace v pedagogice ne   22 

10. Učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy - německý jazyk a lit. ne   24 

11. Učitelka 1,000 Filologie ano   6 

12. Učitelka 1,000 Sociální pedagogika ne   4 

13. Učitelka 1,000 Ekonomika a management ano   31 

14. Učitel 1,000 Učitelství pro střední školy - tělesná výchova ne   32 

15. Učitelka 1,000 Česká filologie ano   5 

16. Učitel 1,000 Učitelství pro střední školy - matematika a biologie ano   35 

17. Učitel 1,000 Chemie a technologie potravin ano   11 

18. Učitelka 1,000 Fytotechnika ano   21 

19. Učitel 1,000 Učitelství pro střední školy - tělesná výchova ano   30 

20. Učitelka 1,000 

Učitelství pro střední školy - český jazyk a občanská 

nauka ano   32 

21. Učitel 1,000 Zemědělské inženýrství ano   37 

22. Učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy ano   10 

23. Učitel 1,000 Chemie a technologie potravin ano   39 

24. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - odborné předměty ano   25 

25. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne   33 

26. Učitelka 1,000 Ekonomika a management ano   24 

27. Učitel 0,476 Lázeňství a turismus ano   5 

28. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - odborné předměty ano   40 

29. Učitelka 1,000 Klasická filologie - anglický a španělský jazyk a lit. ano   20 

30. Učitelka 0,857 Specializace v pedagogice ano   28 

31. Učitel 0,857 Učitelství pro střední školy - technické předměty ano   26 

32. Učitelka 0,786 Učitelství pro střední školy - matematika a fyzika ne   31 

33. Učitelka 0,238 Technologie mléka ano   41 

34. Učitelka 1,000 Učitelství ekonomických předmětů ano   22 

35. Učitelka 0,548 Ekonomika a management ano   35 



 
 

36. Učitelka 1,000 Učitelství pro základní školy - francouzský jazyk ano   25 

37. Učitel 1,000 Učitelství všeobecné vzdělávacích předmětů – mat. ne   30 

38. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - obchod a služby ano   31 

39. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy - odborné předměty ano   21 

40. Učitelka 0,667 Chemie a technologie potravin ano   41 

41. Učitel 1,000 Učitelství pro střední školy ne   4 

42. Učitelka 1,000 Strojní inženýrství ano   35 

 

 

Asistenti pedagoga a 

psycholog 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

1. Psycholog 0,500 Psychologie ne   42 

2. Asistent pedagoga 1,000 Ekonomika odvětví ano   30 

3. Asistent pedagoga 0,266 Kuchař-číšník ano   43 

4. Asistent pedagoga 0,889 Gymnázium ano   8 

5. Asistent pedagoga 0,203 Technologie mléka ano   41 

6. Asistent pedagoga 0,889 Ekonomika ano   24 

7. Asistent pedagoga 0,889 Podnikání ano   9 

8. Asistent pedagoga 0,156 Školský management ano   48 

 

Učitelé teoretického 

vyučování se sníženou 

mírou přímé 

pedagogické činnosti 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

1. Ředitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne   32 

2. ZŘ pro OV 1,000 Zemědělské inženýrství ano   31 

3. Vedoucí učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ne   36 

4. Vedouc učitelka 0,357 Specializace v pedagogice ano   28 

5. ZŘ pro TV 1,000 Učitelství pro střední školy ano   30 

6. ZŘ pro TV 1,000 Zemědělské inženýrství ano   28 

 

 

Učitelé odborného 

výcviku 

Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

1. Učitel 1,000 Podnikání v oborech ano   34 

2. Učitelka 1,000 Potravinářství a potravinářská výroba ano   39 

3. Učitelka 1,000 Sociální péče ano   37 

4. Učitelka 1,000 Chovatel zvířat, chovatelské a zpracovatelské práce ano   33 

5. Učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ne   33 

6. Učitelka 0,500 Specializace v pedagogice ne   22 

7. Učitelka 1,000 Zahradnictví ano   37 

8. Učitelka 1,000 Kuchař, kuchařské práce ano   16 

9. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano   20 

10. Učitelka 1,000 Kuchař, kuchařské práce ano   14 

11. Učitelka 0,900 Chemie a technologie potravin ano   7 

12. Učitel 1,000 Podnikání v oborech ano   24 

13. Učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ne   2 

14. Učitel 1,000 

Obchodní provoz se zaměřením pro práci při 

přípravě jídel ano   26 

15. Učitel 0,500 Lázeňství a turismus ano   5 

16. Učitel 0,233 Učitelství pro střední školy ano   28 

17. Učitelka 0,500 Chovatel koní a jezdec ano   4 

18. Učitelka 1,000 Chov hospodářských zvířat ano   31 

19. Učitelka 0,233 Textilnictví ano   32 

20. Učitel 0,500 Chemie a technologie potravin ano   49 

21. Učitelka 1,000 Učitelství pro střední školy ano   35 

22. Učitelka 1,000 Specializace v pedagogice ano   32 

 



 
 

Vychovatelé Úvazek Kvalifikace (vzdělání, obor, aprobace) DPS Praxe 

roky 

1. Vychovatelka 1,000 Textilnictví ano   35 

2. Vychovatelka 1,000 Pedagogika ne   6 

3. Vychovatelka 1,000 Všeobecné gymnázium ano   21 

4. Vychovatelka 1,000 Tělesná výchova a sport ano   28 

5. Vychovatel 1,000 Filozofie ano   23 

6. Vychovatelka 1,000 Sociální práce a sociální pedagogika ne   32 

7. Vychovatelka 1,000 Sociální péče ne   7 

8. Vychovatelka 1,000 Oděvnictví ano   32 

9. Vychovatelka 1,000 Ekonomika a podnikání ano   32 

10. Asistent pedag. 1,000 Všeobecná ekonomika ano   32 

11. Vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne   16 

12. Vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ano   44 

13. Vychovatelka 1,000 Všeobecné gymnázium ano   36 

14. Vychovatelka 1,000 Lyceum ano   31 

15. Vychovatelka 1,000 Předškolní a mimoškolní pedagogika ne   40 

16. Vychovatelka 1,000 Sociální činnost ne   31 

17. Vychovatelka 1,000 Vychovatelství ne   40 

 

3.3 Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje 
 

Učitelé teorie, asistenti pedagoga a psycholog 

Nejmladší pracovník má 30 let, nejstarší 70 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, 

převažují však pracovníci nad 55 let. Průměrný věk učitelů k 31. 8. 2024 je 53,80 roků. 47 

učitelů má vysokoškolské magisterské vzdělání, 1 učitel má vysokoškolské bakalářské 

vzdělání, 1 psycholog má vysokoškolské vzdělání, 1 asistent pedagoga má vysokoškolské 

bakalářské vzdělání, 1 asistent pedagoga má vyšší odborné vzdělání, 5 asistentů pedagoga má 

maturitní vzdělání a 1 asistent pedagoga má vzdělání s výučním listem. 

 

Učitelé odborného výcviku 

Učitelé odborného výcviku mají potřebné vzdělání s požadovanou aprobací, případně 

s doplněním pedagogického minima. 6 učitelé odborného výcviku mají vysokoškolské 

magisterské vzdělání, 5 učitelů má vysokoškolské bakalářské vzdělání. Nejmladší pracovník 

má 26 let, nejstarší má 68 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, převažují však 

pracovníci nad 50 let. Průměrný věk učitelů k 31. 8. 2024 je 50,86 let. 

 

Vychovatelé 

Vychovatelé a asistenti pedagoga mají potřebné vzdělání s požadovanou aprobací, případně 

s doplněním pedagogického minima. 2 vychovatelé mají vysokoškolské magisterské vzdělání, 

2 vychovatelé mají vysokoškolské bakalářské vzdělání. Nejmladší pracovník má 33 let, 

nejstarší 65 let. Zastoupeny jsou všechny věkové kategorie, převažují však pracovníci nad 55 

let. Průměrný věk vychovatelů je 53,47 let. 

 

3.4 Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů 
 

Požadovaný stupeň vzdělání 98,717 % 

Aprobovanost výuky 100 % 

 

 



 
 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Pracovníci K datu 31. 8. 2024 

Počet fyzických osob Přepočtený počet osob 

Interní pracovníci 52 51,19 

Externí pracovníci 0 0 

 

3.6 Další údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

1. vrátný  1,0000 H 

2. údržbář  1,0000 H 

3. kuchař  1,0000 H 

4. vrátný  1,0000 T 

5. pracovník v prádelně  1,0000 C 

6. uklízečka  1,0000 H 

7. uklízečka  1,0000 M 

8. referent BOZP  1,0000 M 

9. uklízečka  1,0000 M 

10. vedoucí provozního úseku  1,0000 M 

11. pracovník ostrahy  1,0000 T 
12. prodavač  1,0000 H 
13. studijní referent  1,0000 N 
14. pracovník ostrahy  1,0000 H 
15. údržbář  1,0000 M 
16. údržbář  1,0000 H 
17. uklízečka  1,0000 H 
18. uklízečka  0,5000 H 
19. kuchař  1,0000 H 
20. účetní  1,0000 M 
21. personalista  1,0000 T 
22. mzdová účetní  1,0000 T 
23. pom. kuchař  1,0000 C 
24. kuchař  1,0000 H 
25. vrátný  1,0000 M 
26. vrátný  1,0000 L 
27. asistentka ředitelky  1,0000 K 
28. provozní pracovník  1,0000 M 
29. údržbář  1,0000 H 
30.    

31. kuchař  1,0000 H 
32. pracovník v pekárně  1,0000 H 
33. vedoucí ekonomického úseku  1,0000 T 
34. kuchař  1,0000 H 
35. uklízečka  1,0000 C 
36. pracovník ostrahy  1,0000 H 
37. uklízečka  1,0000 C 
38. uklízečka  1,0000 H 
39. uklízečka  1,0000 A 
40. pom. kuchař  1,0000 C 
41. skladník  1,0000 L 
42. kuchař  1,0000 H 
43. vrátný  1,0000 L 
44. vrátný  1,0000 H 



 
 

45. vrátný  1,0000 M 
46. pracovník v prádelně  1,0000 H 
47. účetní  0,9400 M 
48. vedoucí školního stravování  1,0000 L 
49. uklízečka  1,0000 H 
50. uklízečka  1,0000 C 
51. uklízečka  1,0000 H 
52. prodavač  0,7500 H 

 

 

Legenda 

A bez vzdělání 

C základní vzdělání 

H vyučen 

K střední všeobecné vzdělání 

L střední odborné vzdělání 

M vzdělání s maturitou 

N vyšší odborné vzdělání 

T vysokoškolské vzdělání 

 

4. Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku 
 

4.1 Počty přihlášených a zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku 
 

Kód oboru Název oboru Délka 

studia 

Počet uchazečů 

1.kolo 2.kolo 

přihlášeno nastoupilo přihlášeno nastoupilo 

65-42-M/01 Hotelnictví 4 157 52 33 6 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 4 36 12 17 6 

29-53-H/01 Pekař 3 20 4 2 2 

29-54-H/01 Cukrář 3 61 23 15 5 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3 67 28 8 2 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 3 39 17 19 6 

66-51-H/01 Prodavač 3 56 16 4 3 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 27 17 1 1 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 3 12 5 0 0 

23-51-E/01 Strojírenské práce 3 12 7 1 1 

78-62-C/01 Praktická škola dvouletá 2 0 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání 2 46 10 12 2 

Celkem 523 191 112 34 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

V letošním roce probíhalo přijímací řízení prostřednictvím digitálního systému Dipsy, kde také 

došlo k centrálnímu vyhodnocení výsledků 1. a 2. kola přijímacího řízení. Uchazeči měli 

možnost si zvolit až 3 obory, které zapisovali na základě prioritizace od nejvyššího zájmu. 

Dipsy pomocí algoritmu vyhodnotil výsledky a každý uchazeč byl přijat na jeden obor. 

Zápisové lístky byly zrušeny, uchazeči mohli využít „Vzdání se práva na přijetí“ v Dipsy.  

 
 



 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

5.1 Celkový prospěch žáků za uplynulý školní rok 

  
Počet žáků 

k 30. 6. 2024 

Celkový prospěch k 30. 6. 2024 Zanechalo 

studium s vyznamenáním prospělo neprospělo neklasifikováno 

503 41 435 27 0 62 

 

5.2 Hodnocení ukončení studia (maturitní a závěrečné zkoušky) 
 

Druh 

zkoušky 

Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Opravný 

termín 

Náhradní 

termín 

Prospěch u zkoušky 

s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

MZ 36 13 1 3 18 13 

ZZ 74 4 7 12 58 4 

 

5.2.1 Statistické výsledky MZ 
 

Třída 2.D 4.E 4.F celkem 

V 1. ročníku 11 18 12 41 

V posl. ročníku 9 16 10 35 

Přihlášeno k MZ (i opravné) 9 16 10 35 

Neukončilo záv. ročník   1  

Hodnocení u MZ  

S vyznamenáním 1 2 0 3 

Prospělo 3 9 8 20 

Neprospělo 5 4 2 11 

Konalo 9 15 10 34 

 

Žáci maturují ve společné části z didaktických testů CJL a volitelného předmětu – AJA/MAT 

s hodnocením uspěl/neuspěl. 

 

V profilové části maturují z praktické zkoušky z odborných předmětů – obor hotelnictví: 

ekonomika, cestovní ruch, obor podnikání: ekonomika, účetnictví. Předměty CJL a AJA se 

konají ve formě písemné a ústní jako vázané profilové zkoušky.  

 

MZ v jarním termínu proběhly v termínech: didaktické testy 2. 5 a 3. 5. 2024, písemné práce 

z jazyků 19. 4. a 20. 4. 2024, praktické zkoušky 16. 5. 2024 a ústní zkoušky 17. – 19. 5. 2024 

Maturitní zkoušky v podzimním termínu: didaktické testy 4. 9. a 5. 9. 2024, písemné práce 12. 

9. 2024, praktické a ústní zkoušky 13. 9. 2024 

 

 

5.2.2 Hodnocení praktické části MZ a ZZ 

Praktická část závěrečných a maturitních zkoušek jednotlivých oborů je postavena na prověřené 

jak praktických znalostí, tak i dovedností jednotlivých žáků.  

Praktická část závěrečných i maturitních zkoušek navazuje na písemnou část.  

 

Praktická zkouška je u MZ povinná pro všechny žáky a je jednou z 5 zkoušek hodnocených 

známkou. ZZ probíhají v písemné, praktické a ústní části. 

 



 
 

5.3 Výchovné poradenství  

Ve spolupráci s metodičkou prevence byly zajištěny přednášky a besedy k problémovým 

tématům, jednalo se o zneužívání návykových látek a závislostní jednání a chování. Ve 

spolupráci se školní psycholožkou byly prováděny pohovory a šetření ve třídách, jejich cílem 

bylo odhalování projevů nepřátelství, diskriminace, šikany, násilí a jiných negativních jevů na 

škole.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byly poskytovány konzultace a pomoc při 

vyhledávání vhodných stylů učení a pomůcek ve spolupráci se školní psycholožkou 

a výchovnou poradkyní. 

 

Žáci 

Druh činnosti       počet konzultací 

Konzultace v osobních problémech      25   

Specifická činnost se znevýhodněnými žáky    10 

Výchovné problémy žáků       54 

Kariérové poradenství       15 

Práce se třídami (1 konzultace=1 třída)     7 

 

Rodiče 

Individuální konzultace       27 

 

Pedagogové 

Individuální konzultace       15 

 

 

5.3.1 Minimální preventivní program  
 

Vztah mezi žáky a učiteli 

Celoročně vyvíjíme snahu o budování příznivého klimatu a vzájemné úcty, respektu a tolerance 

mezi žáky a pedagogy. Řešili jsme několikrát porušení školního řádu v této oblasti, nejdříve 

pohovorem se žákem a domluvou, případně dalšími kázeňskými opatřeními, která jsou uvedena 

ve školním řádu. 

 

Vzájemný vztah mezi žáky 

Pro žáky 1. ročníků byly realizovány adaptační aktivity a adaptační kurz, kdy se vzájemně 

seznamovali žáci a třídní učitelé, učili se spolupracovat a řešit problémy. Adaptačních aktivit i 

kurzů se účastní i výchovný poradce a metodik prevence. Žáci mají možnost se s nimi seznámit 

a v případě potřeby je vyhledat a požádat o pomoc.  

Špatné vztahy mezi žáky jsme zaznamenávali nejen ve třídách učebních oborů, taktéž ve třídách 

oborů maturitních. Jednalo se převážně o slovní útoky, a to jak přímé, tak prostřednictvím 

online prostoru. Na budování dobrých vztahů pracovali s třídními kolektivy třídní učitelé 

v rámci třídnických hodin. Spolupracovali jsme také se Střediskem výchovné péče Kroměříž 

právě v řešení otázek třídního klimatu a vzájemných vztahů. Kázeňské prohřešky v této oblasti 

byly řešeny pohovory se žáky, vedené výchovnou poradkyní a metodičkou prevence, případně 

dalšími kázeňskými opatřeními, která jsou uvedena ve školním řádu. 



 
 

Docházka a omlouvání nepřítomnosti 

 

Poruchy chování dětí a mládeže 

Žáci s poruchami chování dají obvykle doporučení z PPP, SPC apod., kde je i doporučení, jak 

se žáky pracovat. Nezbytná je však vzájemná spolupráce školy a rodičů a jednotné působení na 

žáky. V minulém školním roce byla v této oblasti významná spolupráce školní psycholožky se 

žáky s poruchami chování, třídními učiteli, učiteli a také s rodiči. 

 

Oblast šikany 

Ve školním roce 2023/2024 jsme řešili podezření na šikanu a kyberšikanu, které se v obou 

případech potvrdilo. Proběhly pohovory se žáky, třídní učitelé a školní psycholožka pracovala 

se žáky v třídnických hodinách na posílení vzájemných vztahů a toleranci. Do problémových 

tříd bylo taktéž povoláno SVP. Po uplatnění všech výše zmiňovaných postupů se situace ve 

třídách stabilizovala. 

 

Problematika alkoholismu a kouření 

Opakovaně se potýkáme s problematikou kouření. Byl zaznamenán výrazný vzestup používání 

elektronických cigaret. Pro žáky byla realizována velmi zajímavá beseda o zneužívání 

návykových látek, kouření a alkoholu. Beseda bývá žáky velmi kladně hodnocena, ale přesto 

se s touto problematikou neustále potýkáme. Problémy s alkoholem jsme řešit nemuseli. 

 

Problematika zneužívání návykových látek 

Vyskytuje se množství látek, které nejsou zakázané, ale přesto je jejich užívání 

„problematické“. Spolupracujeme s PPP Kroměříž. V této oblasti proběhlo také vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

Záškoláctví 

V této oblasti se potýkáme s největšími problémy. Setkáváme se i se záškoláctvím, které je 

s vědomím rodičů. Někteří žáci odmítají přebírat odpovědnost za své chování a jednání. 

Snažíme se angažovat rodiče a přenášet na ně díl zodpovědnosti. Nepřítomnost ve škole se často 

odrazí ve výsledcích vzdělávání žáků. Rodiče mají přístup do aplikace Bakalář a mohou 

sledovat docházku do školy a klasifikaci svých dětí. 

 

5.4 Výchovná opatření 
 

Třída pochvaly napomenutí a důtky  vyloučení 

PTU PŘ NTU DTU DŘ PV V 

1. 1.A 9 - 4 10 1 1 - 

2. 1.B 3 - 7 10 3 - 2 

3. 1.C 16 3 4 5 - - - 

4. 1.D - 4 5 - - - - 

5. 1.E - 12 7 3 1 1 - 

6. 1.F - 4 - 3 - 1 - 

7. 1.H 10 4 3 5 - 4  

8. 1.KL 1 3 1 3 - - - 

9. 1.MU - 2 1 4 1 - - 

10. 1.R - 6 - - - - - 

11. 2.A 2 1 2 3 - - - 



 
 

12. 2.B 10 7 2 6 2 - - 

13. 2.C 6 7 2 4 1 2 - 

14. 2.D 2 1 - 2 - - - 

15. 2.E - 4 3 1 1 - 1 

16. 2.F - 6 - 1 - - - 

17. 2.H 4 8 3 7 2 1 - 

18. 2. P 3 8 1 - - - - 

19. 2.KL - - 4 4 3 - - 

20. 2.MU - 1 - - 1 - - 

21. 2.R - 3 - - - - - 

22. 3.A - 2 1 - - - - 

23. 3.B - 5 3 5 1 - 1 

24. 3.C 4 2 - 2 - - - 

25. 3.E 20 5 - - - - - 

26. 3.F 4 2 3 1 - - - 

27. 3.G - - - - - - - 

28. 3.H - 5 - 1 - - - 

29. 3.KLM 2 5 2 5 2 - - 

30. 4.E 4 3 1 2 - - - 

31. 4.F - 3 - 4 - 1 - 

 

5.5 Stupně z chování na konci školního roku 
 

Stupeň počet 

1 – velmi dobré 443 

2 – uspokojivé 11 

3 - neuspokojivé 3 

 

 

5.6 Absence 
 

Klasifikační 

období 

Počet Průměr na žáka Z toho 

neomluvených 

1. pololetí 43 602 86,68 896 

2. pololetí 46 044  91,54 820 

 

 

5.7 Statistika Školního poradenského pracoviště  
 

Ve školním roce 2023/2024 byli evidování žáci: 

- se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), 

- vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu (IVP), 

- s přiznaným uzpůsobením podmínek konání MZ, ZZ (PUP), 

- s nárokem na poskytován jazykové přípravy, 

- s doporučenou pedagogickou intervencí, 

- mimořádně nadaní,        

- s podporou asistenta pedagoga. 

Žáci měli platné doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se 

speciálními vzdělávacími potřebami zpracovaného KPPP, či SPC. 

Během celého školní roku probíhaly odborné intervence žáku se specifickými poruchami učení 

a chování.  

Veškeré případy individuálních vzdělávacích plánů a podpůrných opatření, byly konzultovány 

s rodiči, pedagogy a pracovníky školního poradenského pracoviště včetně ředitelky školy. 

Všichni pedagogové byli, informováni v pravidelných intervalech o vzdělávání žáků, kteří byli 



 
 

ohroženi školním neúspěchem, navrhovaly se další vzdělávací postupy pedagogům i rodičům. 

Se žáky individuálně pracovala výchovná poradkyně a školní psycholožka.  

Bylo vystaveno šest IVP a několik podpůrných opatření. 

Hodnocení efektivity bylo zasláno na PPP Kroměříž a SPC Kroměříž. Nebyl zaznamenán 

případ mimořádně nadaného žáka s potřebou úpravy učiva, pouze na úrovni individuálního 

přístupu.  

V rámci kariérového poradenství, byly žákům poskytovány informace v otázkách profesní 

orientace v souladu s jejich zájmy a předpoklady pro další studium a s perspektivou na trhu 

práce. 

Podle požadavků byly poskytovány individuální konzultace pro žáky a rodiče po celý školní 

rok. Všichni byli informováni o studijních možnostech informačními materiály. Byla 

poskytována pomoc při vyplňování přihlášek na školy.  Ve škole proběhly besedy 

s pracovnicemi Úřadu práce pro maturitní ročníky, pro třetí ročníky učebních oborů. 

 

6. Další vzdělávání pracovníků  
 

6.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, školení a stáží UTV 
 

Pedagogičtí pracovníci 

Odborné gastro  8  

Jazykové  2 

Pro TU  3  

ZŘ   4 

Prevence           64 

Nepedagogičtí pracovníci 

Ekonomické    8 

Odborné gastro  6 

7. Aktivity a prezentace školy 
 

Školní rok byl na aktivity a prezentaci školy velmi pestrý. K tradičním akcím, které škola 

pořádá přibyly nové činnosti, a tak mohla vzniknout řada zajímavých projektů. 

 

Adaptační pobyt pro nastupující první ročníky maturitních oborů 

Ve dnech 1. - 3. 9. 2023 proběhl adaptační kurz pro nastupující ročníky maturitních oborů 

hotelnictví a cestovní ruch, hotelnictví a rekreologie, masér sportovní a rekondiční. Akce 

proběhla v areálu Kopánky nedaleko Uherského Brodu. Program připravil Mgr. Otakar Klímek 

se žáky 2. ročníku oboru hotelnictví a rekreologie, kteří se zároveň naučili, jak se připravuje a 

realizuje adaptační kurz. 

 

Soutěž tradičních zápřeží 

Ve dnech 22. - 24. 9. 2023 jsme se podíleli na soutěži tradičních zápřeží, která probíhala i 

v Podzámecké zahradě. Naši žáci oboru jezdec a chovatel koní pomáhali s přípravou; 

poskytovali jsme také materiál, který používáme při pořádání jezdeckých závodů. 

 



 
 

Den Zlínského kraje 

Dne 23. 9. 2023 se uskutečnil Den Zlínského kraje ve Zlíně. Škola prezentovala současné 

maturitní i učební obory, nově otevřený obor hotelnictví a rekreologie a od 1. 9. 2024 plánovaný 

maturitní obor masér sportovní a rekondiční. 

 

Veletrh práce a vzdělávání 

Dne 3. 10. 2023 proběhl v Domě kultury v Kroměříži Veletrh práce a vzdělávání, na kterém 

naši školu prezentovaly Mgr. Jana Abrahámková, Mgr. Jana Daníčková, Mgr. Andrea 

Mišurcová, Mgr. Jana Vašinová. 

 

Cechovní slavnost 

Ve dnech 6. - 8. 10. 2023 proběhla Cechovní slavnost, kdy škola zajišťovala ubytování na DM, 

přípravu společenského sálu a raut pro 200 osob. 

 

Školení Heuréka CZ 

Ve dnech 12. a 19. 10. 2023 se přes 20 učitelů, asistentů a vedení školy zúčastnilo školení 

společnosti Heuréka CZ na téma Formativní hodnocení ve škole a formativní intervence na 

podporu učení žáků. 

 

Jablečný den 

V sobotu 14. 10. 2023 se konal na Velkém náměstí v Kroměříži Jablečný den a farmářské trhy. 

Naše škola zde měla stánek, kde nabízela tradiční jablečný štrůdl a jablečné moučníky, které 

všem velmi chutnaly. 

 

Světový den chleba 

Dne 16. 10. 2023 prezentovali v rámci Světového dne chleba naši školu Ing. Eva Kočířová 

a Vladimír Mlčoch společně s žáky 1. a 3. ročníku oboru pekař. 

 

Exkurze v Zemském hřebčinci Tlumačov 

Dne 20. 10. 20203 se žáci oboru jezdec a chovatel koní zúčastnili exkurze v Zemském hřebčinci 

Tlumačov, kde se konal Kontrolní den 60denního testu chladnokrevných hřebců. Žáci měli 

možnost vidět 10 mladých hřebců, kteří byli předvedeni v zootechnickém postroji, poté měřeni 

a váženi. Následně vyjeli mladí hřebci i s komisí do terénu. Mezitím proběhla zkouška starších 

hřebců, kteří předvedli parkur a drezuru. Exkurzí se žáci přiblížili k probíranému tématu v teorii 

ve škole. 

  
Účastníci exkurze 



 
 

Beseda Rizika sociálních sítí 

 Dne 24. 10. 2023 se ve společenském sále školy konala beseda Rizika sociálních sítí, kterou 

pro ubytované na DM zorganizovaly L. Svobodová a V. Lakosilová. Přednášející projektu E-

bezpečí Bc. Lukáš Kubal se postupně věnoval různým druhům sociálních sítí a upozornil 

studenty na jejich pozitiva i negativa. 

 

Přednáška Jak pracovat s emocemi 

Dne 30. 10. 2023 se v klubovně DM konala přednáška Jak pracovat s emocemi v krizi. Klinická 

psycholožka PaeDr. Mgr. Jana Paštěková Rupertová vtáhla posluchače do světa emocí 

a ukázala jim, jak emoce pojmenovat a jak s nimi pracovat. 

 

Halloween 

Dne 31. 10. 2023 se žáci i učitelé školy aktivně zapojili do akce Halloween, většina přišla 

v kostýmech, následně proběhlo focení tříd a v soutěži kostýmů se umístily třídy, 1.E, 1.F a 1.D, 

které následně získaly sladké odměny zhotovené našimi cukráři. 

 

Podzimní školní jezdecké hry 

Dne 7. 11. 2023 se na Pionýrské louce konaly Podzimní školní jezdecké hry – Hon na Lišku. 

Odborný výcvik a zároveň závěr jezdecké sezóny si tímto zpestřili žáci oboru jezdec a chovatel 

koní. 

  
Vítěz „Honu na lišku“ 

 

Workshop pro žáky ZŠ 

Dne 8. 11. 2023 připravili učitelé a žáci školy pod garancí Mgr. Jany Vaňkové workshop pro 

žáky ZŠ. Zde se mohli seznámit nejen s nabízenými obory, ale v kuchyňce na Pavlákové a 

v učebně GAS mohli ochutnat speciální občerstvení a vyzkoušet si jazykový kvíz. 

 

Moravský pohár 

Ve dnech 14. - 15.11. 2023 vzorně prezentovaly školu žákyně Habrovanská M. a Astalošová P. 

v již 20. ročníku soutěže cukrářských dovedností Moravský pohár v Bzenci. Po pečlivé přípravě 

s učitelkou odborného výcviku Danou Najkerovou obsadily medailové pozice. 



 
 

  
Ukázka soutěžních výrobků se soutěžícími a učitelkou OdV 

 

Základní kurz barista junior 

Ve dnech 30. 11. - 1. 12. 2023 proběhl Základní kurz barista junior, kde měli účastníci možnost 

získat základní informace týkající se kávy, pražení kávy, historie a současnosti oboru barista a 

poznat techniky, výrobu a přípravu káv espresso a cappucino, seřízení mlýnku. Žáci po 

zvládnutí teoretické a praktické zkoušky obdrželi certifikát. 

 

Základní barmanský kurz České barmanské asociace 

Ve dnech  4. – 8. 12. 2023 probíhal Základní barmanský kurz České barmanské asociace, 

vedený licencovaným lektorem CBA D. Švábenským. Tento kurz byl ukončen závěrečnou 

zkouškou, po které úspěšní absolventi obdrželi certifikát CBA s mezinárodní platností IBA. 

 

Vánoční jarmark 

Dne 6. 12. 2023 proběhl v aule školy na Pavlákové vánoční jarmark pro žáky, zaměstnance i 

veřejnost. Mohli si zde zakoupit vánoční dekorace. Večer se ve společenském sále konala 

vánoční besídka pro ubytované z DM. 

 

Turnaj v přehazované 

Dne 21. 12. 2023 se konal turnaj v přehazované o pohár ředitelky školy, do kterého se zapojily 

týmy ze 14 třid. 

 

Vánoce na Hubertcentru 

Dne 24. 12. 2023 mohli milovníci koní navštívit stáj Hubertcenta, kde se dopoledne koná 

tradiční Vánoční krmení koní. Vánoční náladu zpříjemnil šálek horkého nealkoholického 

punče. 

 

Lyžařský kurz 

Ve dnech 21. – 26. 1. 2024 se konal lyžařský kurz. Zúčastnilo se 41 žáků. Ubytovaní byli v chatě 

Javorka na Kohůtce. 

 

 



 
 

 

Soutěž „o Priessnitzův dortík“ 

Dne 25. 1. 2024 se naše žákyně 1. ročníku M. Jančová zúčastnila soutěže odborných dovedností 

cukrář junior „O Priessnitzův dortík“ na Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník. 

Žákyni připravovaly učitelky odborného výcviku Mgr. Gabriela Hanáková a Bc. Veronika 

Kučová, MBA. 

 

  
Ukázka soutěžních výrobků 

 

Projekt YOUTH 4 IMPACT 

Ve dnech 5. – 9. 2. 2024 měli žáci maturitních ročníků jedinečnou příležitost otestovat svou 

angličtinu a zeměpisné znalosti v rámci projektu YOUTH 4 IMPACT. 4 zahraniční studenti 

prezentovali své země v jednotlivých třídách. 

 

Reprezentační pes školy 

Dne 9. 2. 2024 se na naší škole uskutečnil reprezentační ples na téma „Adams family“. Probíhal 

v rámci praktických maturit pod garancí Mgr. Andrey Mišurcové. Během plesu proběhlo 

několik vystoupení, oblíbenou součástí byl bohatý raut. K tanci hrála skupina TRIP. 

Vyvrcholením plesu bylo slavnostní losování tomboly. 

 

Kroměřížská Koktejlová soutěž 

Dne 14. 2. 2024 se do naší školy sjeli účastníci Kroměřížské Koktejlové soutěže, aby poměřili 

své síly v přípravě míchání nápojů a přípravě kávy. V kategorii barista prezentovala naši školu 

L. Šuriková. Tato soutěž připravuje ve spolupráci s Českou barmanskou asociací a soutěžící 

jsou žáci středních odborných škol z celé České republiky. 

 

Projektový den – závěrečné zkoušky nanečisto 

Ve dnech 14. a 15. 2. 2024 v rámci odborného výcviku učebního obru pekař 2. ročník proběhl 

Projektový den – závěrečné zkoušky nanečisto. Žáci měli za úkol připravit výrobky z jemného, 

běžného a chlebového těsta. V první části projektového dne si žáci vylosovali výrobky 



 
 

z jemného pečiva. Vyráběli např. makovky, tlačené koláče s různými náplněmi nebo tradiční 

sladký sypaný rohlík. Z výrobků z běžného pečiva měli možnost si vylosovat výrobky např. 

dalamánek, pletýnka nebo různé druhy rohlíků. Úkolem v druhé časti projektového dne byla 

výroba chleba – kmínový chléb. Zhodnocení práce žáků provedla paní ředitelka Mgr. Ivana 

Hašová a zástupkyně ředitelky školy pro odborný výcvik paní Ing. Eva Kočířová společně 

s učiteli odborného výcviku. Projektový den pro žáky připravil učitel OdV Vladimír Mlčoch. 

 

  
Žáci oboru pekař pod vedením učitele OdV 

 

 

Akademie mistra kávy 

Ve dnech 15. a 16. 2. 2024 se 17 přihlášených žáků školy pokoušelo proniknout do tajů přípravy 

kávy. Účastnili se totiž „Akademie mistra kávy“ – baristického kurzu pod vedením Tomáše 

Zahradila. Kurz byl zaměřen na práci s profesionálními pákovými kávovary a mlýnky kávy. Po 

zvládnutí teoretické a praktické zkoušky obdrželi účastníci certifikát CBA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci kurzu s lektorem CBA 

 

 

Evropský parlament ve Štrasburku 

Ve dnech 26. – 28. 2. 2024 se na pozvání europoslance pana generála Hynka Blaška studenti 

naší školy, společně se třemi pedagogy a jedním z jeho osobních asistentů vypravili do 

Štrasburku. Celý druhý den byl věnován prohlídce Evropského parlamentu, kde účastníci 



 
 

navštívili plenární zasedání europoslanců a přihlíželi hlasování a následnému schvalování 

zákonů. Následovala prohlídka města a jeho pamětihodností. 

 

  
Návštěva parlamentu 

 

 

Gastro Kroměříž 2024 

19. 3. 2024 se konal jubilejní 10. ročník Gastro Kroměříž 2024 v kategoriích: kuchař, cukrář, 

barista, sommeliér. V soutěžním oboru kuchař naši školu prezentovaly studentky 1. ročníku 

oboru hotelnictví a cestovní ruch. Hlavní surovinou, kterou musely vhodně a kreativně 

zpracovat byl losos obecný. Za obor cukrář prezentovaly školu žákyně pod vedením Bc. 

Veroniky Kučové.  

 

Hanácká barmanská show 

20. 3. 2024 v krásných prostorech Národního domu v Prostějově pořádala Střední odborná 

škola Prostějov Hanáckou barmanskou show. Naši školu reprezentovali studenti z oboru 

hotelnictví a cestovní ruch, které připravovala Mgr. Andrea Mišurcová. Za svůj výkon a skvělou 

chuť drinku s názvem Dokonalé léto získal 1. místo Adam Vlach ze třídy 1.E. Speciální ocenění 

obdržela od komisařů Lucie Rožnovjáková za originální kombinaci a využití ingrediencí 

z portfolia MONIN. 

 

 
Naši soutěžící 

 

 



 
 

 

Prevence patologických jevů 

Ve dnech 20. a 27. 3. 2024 navštívili naši školu v rámci prevence patologických jevů 

adiktologovi z oddělení závislostí Psychiatrické nemocnice v Kroměříži. Besedy se zúčastnili 

především prvních ročníků. Žáci se dozvěděli mnohé o závislostech jako takových, 

závislostním chování, rozdělení závislostí na látkové a nelátkové, měli možnost vyslechnout 

příběh jednoho z klientů oddělení závislostí, který právě procházel léčbou. 

 

Gastro Mánes 

Dne 21. 3. 2024 se ve společenském sále uskutečnil 17. ročník celostátní soutěže kuchařských 

dovedností Gastro Mánes a cukrářských dovedností Sladké opojení, kterého se zúčastnilo 16 

dvoučlenných družstev z 11 odborných učilišť ČR. 

 

 
Naše soutěžící 

 

Kurz Carvingu 

Ve dnech 15. a 16. 4. 2024 se konal pokračovací kurz carvingu pod vedením lektora Luďka 

Procházky. 

 

Gastro Hradec Culinary Cup 2024 

Dne 18. 4. 2024 se žáci naší školy učebních obrů cukrář a pekař účastnily XXVI. Ročníku 

národní soutěže kuchařského a cukrářského umění s mezinárodní účastí Gastro Hradec 

Culinary Cup 2024. Žáci reprezentovali školu v kategorii carving, cukrář junior a pekař. 

 

Kurz studené kuchyně 

Ve dnech 22. – 24. 4. 2024 pořádal náš bývalý žák a dnes šéfkuchař Molo bistro Lipno Zdeněk 

Datinský kurz studené kuchyně, který vyvrcholil rautem. Kurz byl pořádaný pro žáky naší 

školy. 

 

Kouzlení z perníku 

Dne 25. 4. 2024 se žákyně učebního oboru cukrář účastnily 11. ročníku soutěže Kouzlení 

z perníku na Střední škole gastronomie a služeb Nová Paka.  

 

Majáles 

Dne 26. 4. 2024 za slunečného počasí proběhla již tradiční kroměřížská akce Majáles, letos na 

téma „Návrat do minulosti“. Naší škole byla přidělena 70. léta. Žáci oboru rekreologie připravili 



 
 

choreografii tanečního vystoupení, které společně s dalšími žáky předvedli publiku na Velkém 

náměstí. 

 

Turnaj ve stolním tenise 

Dne 9. 5. 2024 pořádala naše škola turnaj ve stolním tenise pro žáky odborných učilišť. Aby 

skutečně vyhrál ten nejlepší, jak v chlapecké, tak v dívčí kategorii hrálo se systémem každý 

s každým na 2 sety.  

 

Turistický kurz 

V týdnu 13. – 17. 5. 2024 se žáci zúčastnili turistického kurzu. Základna byla v místě Třeštík 

na chatě Celnica. Navštívili Ladův pramen, rozhlednu Miloňová, obec Bílou, Vysokou horu 

a další, celkem zvládli cca 80 km. 

 

 
Účastníci turistického kurzu 

 

Sportovec Zlínského kraje 2023 

Dne 14. 5. 2024 zajišťovala SŠHS Kroměříž slavnostní akci v kongresovém centru ve Zlíně 

a to XX. Ročník vyhlášení nejúspěšnějších sportovkyň a sportovců Zlínského kraje. Naše škola 

se podílela na přípravě nabídkových stolů včetně zajištění inventáře a obsluhy. Dále naši floristi 

pod vedením paní učitelky Renaty Honzírkové připravili krásné kytice pro oceněné a také 

květinovou výzdobu stolů. 

 

Mistrovství středních škol Zlínského kraje ve vaření 

17. 5. 2024 se na Výstavišti Floria Kroměříž konal v rámci festivalu Chutě Zlínského kraje 

první ročník Mistrovství středních škol Zlínského kraje ve vaření. Naši školu reprezentovali 

žáci P. Vošmera a J. Demkiv pod vedením Bc. Jana Pokorníka. Oba chlapci jako tým získali 

Cenu hejtmana Ing. Radima Holiše. 

 

 

Jezdecké hry 

Dne 23. 5. proběhly za slunného počasí na školním pracovišti Hubertcentrum jezdecké hry pro 

žáky 2. a 3. ročníku oboru jezdec a chovatel koní. Hry se skládaly z překonávání kavalet a 

překážek, jízdy zručnosti a cviků na koni. Všichni zúčastnění se bavili a byli také odměněni. 



 
 

 
Ukázka cviků na koni 

 

„Móda rychlá nebo pomalá?“ 

Dne 3. 6. 2024 pořádala vzdělávací organizace ARPOK v prostorách Knihovny Kroměřížska 

Výukový program „Móda rychlá nebo pomalá?“, které se zúčastnili žáci 1. ročníků. Žákům 

bylo vysvětleno, jakým způsobem funguje současný módní průmysl, aby si uvědomili, odkud 

pochází a za jakých podmínek je vyráběno oblečení, které nosí. Zároveň je vedlo k zamyšlení 

se nad výhodami a nevýhodami takto nastaveného systému. Poté ve skupinách hledali 

alternativy a diskutovali o udržitelnosti, našem životním stylu – spotřeba a vlivu na životní 

prostředí. 

 

Cvičení záchranných složek 

Dne 4. 6. 2024 se budovy naší školy na Lindovce staly místem pro cvičení záchranných složek 

– Policii ČR, Hasičský záchranný sbor, Záchranou služby – „Aktivní střelec ve škole“. Do 

cvičení se zapojili i žáci a pedagogičtí pracovníci, kteří nejprve absolvovali proškolení a byli 

rozděleni do skupin. Po evakuaci osob a kontrole u zdravotníků byli žáci, učitelé i figuranti 

shromážděni v prostorách Pionýrské louky, kde po skončení akce došlo k vyhodnocení cvičení 

a byl dán prostor na dotazy. 

 

 
Ukázka cvičení 

 

Exkurze ve firmě CS Gostol 

Dne 12. 6. 2024 se žáci učebního oboru cukrář zúčastnili exkurze ve firmě CS GOSTOL 

TRADING spol s.r.o., Brno. Žáci měli možnost seznámit se se sortimentem výrobků, 

polotovarů, surovin a pomůcek pro učební obor cukrář. Exkurzi připravily a žáky doprovodily 

Mgr. Gabriela Hanáková a Bc. Veronika Kučová, MBA ve spolupráci s Eliškou Dernerovou, 

obchodní managerkou CS Gostol Trading. 

 



 
 

Číšnický 5boj 

Dne 25. 6. 2024 se v Bohumíně konala soutěž s názvem Číšnický 5boj. Zúčastnilo se 6 

středních škol, celkem bylo 24 soutěžících a 5 disciplín.  

 
Naši reprezentanti 

 

8. Údaje o kontrolách a inspekcích  
 

Kontrola KHS ZK 18. 05. 2024, Školní jídelna 

Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) nařízení 

(EU) č. 625/2017: Dílčí kontrola plnění povinností stanovených v § 19, § 20, § 21, § 23 a § 24 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 110/1997 Sb., o 

potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, dále kontrola plnění 

hygienických požadavků stanovených v článku 4 odst. 2 ve spojení s přílohou č. II) příslušnými 

kapitolami nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, v 

platném znění a kontrola plnění povinností stanovených v článku 14 a 18 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 

potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy 

týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění.  

Závěr kontroly - kontrola zjistila dílčí nedostatky, které byly během kontroly, některé následně 

po kontrole odstraněny. 

 

Kontrola KHS ZK 26. 06. 2024, Domov Mládeže 

Dílčí kontrola plnění povinností stanovených v § 7 odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Závěr kontroly - bez závad. 

 

 

 



 
 

Inspekční činnosti  

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

 

9. Údaje o hospodaření školy  
 

Údaje o hospodaření k 31. 12. 2023 

 

  
Náklady Kč  Výnosy Kč  

Hlavní činnost  121 458 834,05 121 458 834,05  

Doplňková činnost    12 627 844,27   12 636 067,53 

 

Zisk z hlavní činnosti činil 0 Kč, zisk z doplňkové činnosti činil 8 223,26 Kč. 

Celkem byl hospodářský výsledek zisk ve výši 8 223,26 Kč. 

V rámci schválení Zprávy o hospodaření školy Radou zlínského kraje bylo rozhodnuto 

o rozdělení hospodářského výsledku následovně: do rezervního fondu bylo přiděleno 8 223,26 

Kč. 

V roce 2023 bylo ze státního rozpočtu poskytnuto celkem 84 900 330,00 Kč na platy 

pedagogických, nepedagogických pracovníků, OON a ostatní neinvestiční výdaje dále jen 

„ONIV“. Prostředky byly vyčerpány v celkové výši 84 730 049,00 Kč, do státního rozpočtu 

bylo vráceno 170 281,00 Kč. 

Paragraf 
Mzdové 

prostředky 

v tom 
ONIV   odvody 

ONIV 

přímé   

ONIV přímé 

celkem 

Limit 

počtu 

zaměstn

anců Platy OON 

§ 3127 

SŠ 
43 306 295 42 586 295 720 000  15 245 895 716 807 59 268 997 X 

§ 3141 

Stravování 
5 395 442 5 395 442  0 1 931 570 56 067 7 383 079 X 

§ 3147 

DM 
13 342 215 13 342 215 0 4 776 513 129 526 18 248 254 X 

Celkem 62 043 952 61 323 952 720 000 21 953 978 902 400 84 900 330  

 

ONIV provozní 

Zřizovatelem byl poskytnut příspěvek na provoz v celkové výši 10 460 000,00 Kč.  

Náklady na energii 3 468 795 

Spotřeba materiálu 402 305 

Opravy a revize 955 301 

OCHP 168 096 

Ostatní služby  935 691 

Pořízení dlouhodobého drobného majetku 91 360 

Odpisy dlouhodobého majetku 4 438 452 

Celkem 10 460 000 



 
 

10. Domov mládeže  
Hlavním účelem Domova mládeže je: 

• poskytovat žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování 

• poskytovat výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost 

středních a vyšších odborných škol 

• vést žáky a studenty k účelnému využívání jejich volného času formou zájmových 

činností 

• zabezpečit stravování žákům a studentům 

Domov mládeže pracuje podle Školního vzdělávacího programu dle zákona č. 561/2004 Sb., § 

5 odst. 2 a 3 o předškolním zařízení, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 2 

vyhlášky č. 108/ 2005 Sb.; povinný dokument. ŠVP byl vytvořen za společné účasti 

pedagogických pracovníků domova mládeže. Je rozpracován podle metodiky: „Kroky 

vytváření školního vzdělávacího programu pro domov mládeže“, vydané NIDV v roce 2008, 

autor Bedřich Hájek. 

Celková ubytovací kapacita domova mládeže je 549 lůžek tj. 183 třílůžkových pokojů.  

Domov mládeže sídlí na ul. Pavlákova 3942, kde je ubytovací kapacita a školní jídelna. Sídlí 

zde i vedení domova mládeže – vedoucí vychovatelka. Pro ubytování žáků a studentů se 

využívalo 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 8 podlaží. Celé 7. patro využívala Střední odborná škola sv. Jana 

Boska pro ubytování svých studentů.  

  

Prioritním pravidlem pro umístění žáků do výchovných skupin bylo, aby žáci jednotlivých škol 

a ročníků (popř. oborů) byli umístění v jedné výchovné skupině či na jednom patře. Důvody 

byli studijní (možnost spolupráce při přípravě na vyučování) a sociální (snadnější navazování 

vztahů na základě známosti ze školy a snadnější adaptace na podmínky života v DM těch 

nejmladších). 

Měsíční úplata za ubytování na osobu činila 1 600 Kč pro všechny ubytované.  

V Domově mládeže pracovalo celkem 16 vychovatelů, 2 asistenti pedagoga /v nočních 

hodinách/. 

Jedna z vychovatelek plnila funkci metodika prevence, která se podílela na tvorbě Minimálního 

preventivního programu DM. Součástí programu je příloha plánovaných preventivních akcí 

a zájmových činností. 

 

Ubytovaní žáci měli možnost využívat veškeré vybavení domova mládeže, společenské 

místnosti s klavírem, domácím kinem, herní konzolí Xbox a stolním tenisem, dále knihovnu, 

keramickou a výtvarnou dílnu a kuchyňku. V odpoledních hodinách bylo možné využívat 

tělocvičnu a posilovnu.  

 

Studenti se podíleli na tvorbě internátního časopisu Internátní střípky. Zúčastnili se krajského 

kola soutěže školních časopisů. Postoupili do celorepublikové soutěže.  



 
 

V rámci Multimediálního dne, který se konal v Brně získali Cenu poroty v kategorii školní 

časopis roku 2023. 

Během školního roku byla navázaná dobrovolnická činnost z řad studentů v Domově pro 

seniory U Moravy. Studentky vystupovaly pod názvem „hodinové vnučky“ 

 

Vychovatelé dbali na dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, spolupracují s Domovní 

radou, rodiči, učiteli a vedením škol. 

Pokračovalo se ve zkvalitňování materiálně technických podmínek pro ubytované žáky. Pokoje 

2. patra byly vybaveny novými poličkami a obložením za postelemi.  Postupně probíhala 

rekonstrukce čajových kuchyněk na patrech a byly vybaveny vychovatelny novým nábytkem. 

 

V rámci vedlejší hospodářské činnosti se poskytovalo ubytování i stravování organizovaným 

skupinám dětí i dospělých o víkendech a školních prázdninách. 

  

Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu k 31. 10. 2023) 
Lůžková kapacita 549 

Celkový počet pokojů 183 

 

Budova – ul. Pavlákova – Domov mládeže stav k 31. 10. 2023 
Podlaží Počet 

pokojů 

Počet 

lůžek 

Vychovatelny Klubovny Úklidová 

místnost 

Pronájem 

1. 12  36 1 1 

117 

1  

1.  0 0 0 Knihovna DM 0    

2. 26 78 3 

201,202,221 

4 203,217,220,236 1 

235 

 

3. 29 87 2 

301, 321 

2 

317, 337 

1 

336 

 

4. 29 87 2 

401, 421 

2 

417, 437 

1 

436 

 

5. 29 87 2 

501, 521 

2 

517, 537 

1 

536 

 

6. 29 87 2 

601, 621 

2 

617, 637 

1 

636 

   

7.       SOŠ sv. Jana Boska 

8. 29 87 2 

801, 821 

2 

817, 837 

1 

836 

 

součet 183 549     

 

ŠKOLA 
POČET  

ubytovaných 
% 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 117 
24,84 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 23 
4,88 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 55 
11,68 

Střední pedagogická škola Kroměříž 120 
25,48 

Tauferova SOŠ veterinární 65 
13,80 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského 10 
2,12 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 25 
5,31 



 
 

Obchodní akademie Kroměříž 9 
1,91 

Arcibiskupské gymnázium Kroměříž 0 
0 

Gymnázium Kroměříž 3 
0,64 

SOŠ svatého Jana Boska 3 
0,64 

Vyšší odborná škola potravinářská 2 
0,42 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 39 8,28 

CELKEM 471 100 % 

 

Počty ubytovaných žáků a studentů podle typu škol 

(údaje ze zahajovacího výkazu k 31. 10. 2023) 
 Počet 

celkem 

Z toho se zdrav. 

nevýh. dle §16 

odst. 9 ŠZ 

Ze škol 

zřízených dle 

dle §16 odst. 

9 ŠZ 

Z toho ze škol 

pro žáky 

s těžkým 

postižením 

Dívky 

Ubytovaní 

žáci a studenti 

úhrnem 

471 5 0 0 45 

Žáci středních 

škol 

420 5 0  0 361 

Žáci 

konzervatoří 

10 0  0  0 5 

Studenti VOŠ 41  0 0  0 39 

Ubyt. dívky 405      

 

Výchovné skupiny (údaje ze zahajovacího výkazu) 
 Počet skupiny Počet žáků či studentů 

CELKEM 16 471 

 

Výchovná opatření  
Výchovná 

skupina 
Kázeňská opatření počet Důvod 

A2 
Důtka ředitelky SŠHS 2 Požití alkoholu a jiných návykových látek 

C4 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Kouření elektronické cigarety na pokoji 

B5 
Důtka ředitelky SŠHS 1 Kouření na pokoji 

A6 Ústní výtka 

skupinového 

vychovatele 

4 
Nevhodné chování ke spolužákům, nedodržování Řádu 

DM – nedodržování úklidu, chování vůči spolubydlícím 

A6 
Důtka ředitelky SŠHS 3 Zvláště hrubé slovní jednání vůči zaměstnancům 

B8 
Důtka ředitelky SŠHS 1 

Požití alkoholu na pokoji DM 

 

 B4 
Pochvala vychovatelky  1 Aktivita při pořádání kulturních akcí 

 B5 
Pochvala vychovatelky 4  Aktivita při pořádání kulturních akcí 

 B8  Pochvala 

vychovatelky 
11 

Dobrovolnictví v domově seniorů U Moravy, 

Vystupování na kulturních akcích, tvorba časopisu 

 

 

 



 
 

 

Mgr. Ivana Hašová, ředitelka Střední školy hotelové a služeb Kroměříž 

 

Mgr. Eva Berková, předseda Školské rady 

 

Projednáno Školskou radou 24. 10. 2024  


